
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Малоянгорчинская основная 

общеобразовательная школа имени Трофимова Вениамина Трофимовича  

Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 
429903, ул. Солнечная,д.7,д. Малое Янгорчино,  Цивильский район, Чувашская Республика, 

тел. 8(83545) 66822, e-mail: maloyangorchino@yandex.ru, Код ОГРН 1022102831959 
 

ПРИКАЗ 

14.09.2023                                      д. Малое Янгорчино                                    № 129-ОД 

 

О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников, региональной 

олимпиады в 2023 -2024 учебном году 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования Чувашской Республики от 

07.09.2023 №1925 «О проведении школьного этапа региональных олимпиад школьников 

по национальным языкам и культуре родного края в 2023-2024 учебном году»  в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научным 

знаниям, формирования положительной мотивации, устойчивого интереса учащихся к 

изучению родного языка и литературы, истории родного края, развития муниципальной 

системы выявления и поддержки одаренных детей, 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году (далее – олимпиада) с 27 сентября по 28 октября 2028 года по 

шести общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика, 

химия, биология и астрономия) на платформе «Сириус.Курсы», по остальным 

предметам –чувашский язык и литература, не вошедшим в этот перечень, 

олимпиадные задания разработать учителям-предметникам и проводить согласно 

графику.  

2. Утвердить: 

2.1.График проведения олимпиады (Приложение). 

3. Заместителю директора по УВР Степановой Алине Андреевне: 

3.1.Обеспечить организацию проведения школьного этапа олимпиады школьников на 

платформе «Сириус.Курсы»: раздачу кодов участникам олимпиад, получение результатов 

олимпиад и доведение их до участников олимпиад. 

3.2. Составить график проведения школьного этапа олимпиад, учитывая сроки 

олимпиад платформы «Сириус.Курсы». 

4. Учителям-предметникам остальных предметов провести школьный этап согласно 

графику олимпиад. 

5. При проведении школьного этапа олимпиады учитывать Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы  

6. Обеспечить информационную безопасность и объективность процедуры олимпиады 

и максимальную объективность оценки работ участников. 

  7.Обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа олимпиады по 

каждому предмету. 

  8. Учителям-предметникам: 

8.1. Обеспечить участие учащихся победителей школьного этапа олимпиады 

школьников на муниципальный этап в разрезе каждого предмета.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                       И.Л. Иванова 
 

С приказом ознакомлен(а):____________________ Степанова А.А. 


		2024-04-19T14:56:38+0300
	И.Л. Иванова




